INST. PREV. MUNICIP[\L

PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS

ESTADO DE SÃO l'AULO

www.femandopolis.sp.gov.br

DECRETO N° 9.037 - DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
(Dispõe sobre Aposentadoria Compulsória)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...
CONSIDERANDO o disposto no artigo 40, § 1°, inciso li, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 52 da Lei Complementar Municipal nº 211/2020 (Regime
Previdenciário).

DECRETA:

Art. 1 ° Fica APOSENTADA, a partir de 16 de novembro de 2021, compulsoriamente,
a servidora Sra. ROSA FANTINI OUTRA, RG.: 5.276.413-8, no cargo público de "INSPETOR DE
ESCOLA", de provimento Efetivo, Ref.: "12", Nível "D", da Tabela de Vencimentos e Salários dos
Servidores Públicos Municipais de Fernandópolis, em conformidade com o artigo 40, parágrafo 1°,
inciso li da Constituição Federal, bem como de acordo com o artigo 52 da Lei Complementar
Municipal nº 211 de 23 de dezembro de 2020, devendo o valor dos proventos ser em conformidade
com o artigo 68 da Lei Complementar nº 211/2020.

Parágrafo único. Os proventos desta aposentadoria serão pagos pelo IPREM -
Instituto de Previdência Municipal de Fernandópolis, em conformidade com os dispositivos legais
da Lei Complementar Municipal nº 211/2020.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Recursos Humanos fica incumbida de tomar
todas as medidas administrativas pertinentes ao cumprimento deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal "Massanobu Rui Okuma" vembro de 2021.

- ANDRÉ GIOVANN P U O CÂNDIDO -
e ernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na lmprens ial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura
Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao p~ lico. Data supra.

~7 - JOS , CASSADANTE JUNIOR - l 1 .

Secr, ário Municipal de Gestão

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSA U ( 1) OKUMA: Rua Porto Alegre n.0 350 - J~rclim Santa Rita - Femandópolis/SP -
CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0 CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADAO - OUVIDORIA 0800 772 4550

CNPJ 47.842.836/0001-05